
 

 

 

 

 

 

一般社団法人 日本スポーツ歯科医学会 

第 36 回総会・学術大会  

 

開 催 趣 意 書 

 

 

ご協力のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会 

大 会 長 上野 俊明 

  明海大学歯学部社会健康科学講座スポーツ歯学分野 教授 

 

 



 - 1 - 

 

 

 

謹啓 

御社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当学会の事業に格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

この度、一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会を 2025 年 12 月 6 日（土）、

7 日（日）の両日、埼玉県さいたま市浦和区にある埼玉会館にて開催させていただくこととなりまし

た。明海大学として本学会を主管させていただくのは 1992 年の第 3 回大会、2009 年の第 20 回総会・

学術大会に続いて 3 度目のことであり、大変光栄に存じております。  

今回の大会テーマですが、『臨学一体の歩みから多職種連携での進化』とさせていただきました。  

会員の皆様にはご承知のことと存じますが、1990 年の学会発足当初より「臨学一体」の活動方針を

掲げ、大学・研究者と臨床家の双方が有機的に連携しながらスポーツ歯科医学に関わる調査研究を推

進し、エビデンスの蓄積と成果の社会還元、学問体系の構築に努めつつ、国際交流も展開しながら専

門分科会としての歩みを進めてきたところです。  

スポーツ歯科医学がスポーツ医・科学の一分野である以上、スポーツに関わる多種多様な職種間で

の連携は欠かせませんし、スポーツ競技団体や協会、企業等との協働も重要です。こうしたコラボレ

ーションやコミュニケーション、新しい学際的なアプローチのなかから次世代のスポーツ歯科医学・

歯科医療が生み出され、学会もさらに大きく成長発展していくものと思っております。  

今回の大会では多彩な講演プログラムを通じて、スポーツ歯科の知識とスキルをアップデートして

いただくとともに、学会の未来を感じていただく機会になればと鋭意準備を進めております。もちろ

ん日頃の研究成果や症例、知見も持ち寄っていただき、師走の寒さを吹き飛ばす熱い議論を交わして

いただきたいと思っております。実り多い学術大会となりますよう多数のご参加とご支援を賜りたく、

心よりお願い申し上げます。 

本学術大会に合わせて認定研修会も開催されますので、学会認定資格の取得・更新を予定されてお

られる会員の皆様には是非この機会をご利用いただければと思います。  

つきましては、活発で有意義な学術大会になりますよう、皆様の御参加と御支援をお願い申し上げ

るとともに、格別のご高配を賜りますれば、幸甚に存じます。 

本来ならば、ご拝眉の上でお願いを申し上げるところではございますが、書面にてお願いをさせて

いただきます。 

末筆ながら、貴社の益々のご発展・ご隆盛をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会 

大 会 長 上野 俊明 

  明海大学歯学部社会健康科学講座スポーツ歯学分野 教授 

 

ご 挨 拶 



 - 2 - 

 

 

1．会議の名称  一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会  

 

2．大会テーマ 「臨学一体の歩みから多職種連携での進化」 

 

3．代 表 者   

大 会 長  上野俊明（明海大学歯学部社会健康科学講座スポーツ歯学分野 教授） 

実行委員長  田邊  元（明海大学歯学部社会健康科学講座スポーツ歯学分野 助教） 

 

4．会 期  2025 年（令和 7 年）12 月 6 日（土）～7 日（日） 

 

5．会 場  埼玉会館  

        （〒330-8518 埼玉県さいたま市浦和区高砂 3-1-4） 

        

6．ホームページ  https://jasd.site/36/ 

 

7．会議開催計画の概要 

1）学術大会プログラム  

(1) 特別講演 

(2) 教育講演 

(3) シンポジウム 

(4) 一般口演発表・ポスター発表  

(5) ランチョンセミナー  

(6) SDH セミナー 

(7) DT セミナー 

(8) 認定医アドバンスドセミナー  

(9) 業者展示 

(10) その他  詳細は大会ホームページに掲載いたします。 

 

2）参加対象者 歯科医師、歯科衛生士、歯科技工士、医師及び医療関係者、学生 

 

3）参加予定数名 700 名 

 

8．各種問合せ先 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会 第 36 回総会・学術大会 運営事務局 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 402 

(一財)口腔保健協会コンベンション事業部内 

TE L：03-3947-8761 FAX：03-3947-8341 E-mail：jasd36@kokuhoken.jp  

一般社団法人 日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会 開催概要 



 - 3 - 

 

 

学術大会の開催に際しては、参加者からの参加費で全て賄うべきではありますが、必ずしも十分に

支出経費を賄いきれないことが予想されます。景気低迷の昨今、大変心苦しいお願いではございます

が、上述の趣意をおくみとりいただき、何卒ご支援をお願い申し上げる次第です。ご協力、ご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜ご案内＞  

すべての項目の申込みは、下記の URL にアクセスしていただき、申込フォームよりお申し込みく

ださい。また、諸費用のお支払いにつきましては、後日、御請求書を郵送させていただきます。  

 

 

申込フォーム  

https://ssl.formman.com/t/9jel/ 

 

 

 

1) 協賛金の目的 一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会の開催資金 

 

2) 協賛金の使途 一般社団法人日本スポーツ歯科医学会第 36 回総会・学術大会の準備 

及び運営費用の一部として  

 

3) 募 集 期 間 2025 年 9 月 26 日（金）まで 

 

4) 協 賛 金  50,000 円（不課税）／1 口  1 口以上   

 

5) 特 典 

  1）抄録・プログラム集に、協賛企業として明記いたします。  

  2）会場内で設置される TAKE FREE コーナーに、御社の商品チラシを原則として、1 口の協賛

に対し、A4 サイズ 1 種を置く事が可能です。  

（希望者される場合は 2025 年 11 月 17 日(月)までに運営事務局まで 700 部をお送りくださ

い）。 

 

 

 

 

 

 

 

協 賛 募 集 要 項 



 - 4 - 

 

 

 

１． 商品展示 

日 時 ： 2025 年（令和 7 年）12 月 6 日（土）～7 日（日） 

会 場 ： 埼玉会館 第三展示室（予定） 

展 示 料 ： 1 コマにつきテーブル（横 1,500mm×幅 600mm）1 つ、椅子 2 脚用意します。 

学会賛助会員 40,000 円（不課税） 非学会賛助会員 50,000 円（不課税） 

   

申込期限 ： 2025 年 9 月 26 日（金）まで 

＊ お申込みいただきました企業につきましては、抄録・プログラム集に社名を掲載いたします。 

＊ 展示会場割り振りにつきましては実行委員会にご一任いただきます。 

＊ クロス・延長コード等は各社にご用意いただきます。 

＊ 電気の施設工事費、使用料は別途請求させていただきます。電気の使用量には限りがございますの

でご希望に添えない場合があります事を予めご了承お願いいたします。 

 

 

２． プログラム集広告掲載 

体 裁 ： A4 型判広告フィルム     発行部数：700 部 

掲 載 料 ：  (掲載箇所) 学会賛助会員 非学会賛助会員  

表 2、表 3、表 4 に

つきましては、申込

み多数の場合は、抽

選とさせていただき

ます。 

 表 2 表紙の裏 50,000 円（不課税） 60,000 円（不課税） 

 表 3 裏表紙の前 40,000 円（不課税） 50,000 円（不課税） 

 表 4 裏表紙 60,000 円（不課税） 70,000 円（不課税） 

 後 付 30,000 円（不課税） 40,000 円（不課税） 

 ＊カラー広告の場合、カラー印刷実費として、上記金額の 60,000 円追加となります。 

申込期限 ： 2025 年 9 月 19 日（金）まで 

※他の協賛項目と締切期限が異なりますのでご注意ください。 

広告データ締切日 : 2025 年 9 月 26 日（金） 

お申込み後、広告データ締切日までにイラストレーターのデータと PDF のデータ

の 

2 種を下記の住所または、E-mail にデータをお送りください。 

    《広告データ送付先》 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 402 

(一財)口腔保健協会コンベンション事業部内 

  一般社団法人日本スポーツ歯科医学会 第 36 回総会・学術大会 運営事務局宛 

  TEL：03-3947-8761 FAX：03-3947-8341 E-mail：jasd36@kokuhoken.jp 

 

 

 

商品展示・プログラム集広告掲載・Ｗｅｂ広告 募集要領 

 



 - 5 - 

３． Ｗｅｂ広告掲載 

 第 36 回日本スポーツ歯科医学会総会・学術大会におきましては、専用ホームページを開設いたし

ます。学会に参加する多くの方が、一度は閲覧するホームページですので、宣伝効果には十分かと存

じます。 

体 裁 ：  バナーリンク広告  

媒 体 ：  https://jasd.site/36/ 

掲 載 料 ：  (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員 

 トップページ 30,000 円（不課税） 40,000 円（不課税） 

 全ページ 50,000 円（不課税） 60,000 円（不課税） 

    ★掲載場所の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。 

お申込み後、jasd36@kokuhoken.jp に御社のロゴマークとリンク先 URL をお送

りいただき次第、大会ホームページにバナーを掲載させていただきます。 

＊お支払いにつきましては、後日、ご請求書を送らせていただきます。 

 

申込期限 ：  2025 年 9 月 26 日（金）まで 

 

 

４． ランチョンセミナー募集について 

 本学術大会では、12 月 7 日（日）にランチョンセミナーの時間を設けました。  

 貴社商品を取り扱ったランチョンセミナーを募集いたします。講師・商品の選択も貴社に企画して

いただきますので、是非、商品 PR の機会としてご利用ください。  

 

 

1）プランについて  

  開催日時： 12 月 7 日（日）12：00～13：00 予定 

会  場： 埼玉会館 3 階 会議室 3C など 

  設定人数： 100 名 1 枠 予定 

 

2）条  件： 商品展示にお申し込みいただいた企業に限ります。  

 (1) ランチョンセミナーチケットは運営事務局で作成しますので、チケットの配布は展示ブースに

てお願いします。(展示設営日にチケットをお渡しいたします。 ) 

 (2) お弁当は設定人数分が会場前まで届きます。配布方法につきましては、貴社にて対応願います。 

(3) ランチョンセミナー運営に関する企業章は、出展企業章以外に 4 名分ご用意いたします。 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

3）費  用：  

  300,000 円 

  プランに含まれるもの・・・  

   会場費（会場使用に関わる設備／音響・照明関係費を含む）  

   控室利用料（3 時間の使用を想定）  

   機材関係費（セミナー開催に関わる映像機材）  

   参加者へのお弁当手配（上記の設定人数分のお弁当費）  

 

  プランに含まれないもの・・・  

   司会／講師への謝金、旅費（司会／講師とご相談ください）  

   控室での接遇飲食費・機材費（別途、追加を希望された場合）  

   運営費用（運営人件費、機材設置、看板装飾  他、追加を希望された場合）  

   ポスター／チラシ等印刷製作費（事務局に作成をご依頼された場合）  

 

4）申込期限： 2025 年 8 月 8 日（金）まで 

        ＊協賛・展示等の締切日よりも早期設定となっておりますのでご注意ください。  

        ＊企画が採択された場合には、8 月 22 日（金）までに抄録原稿を提出していただき

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

 

 

■開催会場 

 埼玉会館（〒330-8518 埼玉県さいたま市浦和区高砂 3-1-4） 

 

＜近隣地図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■交通アクセス 

電車のご利用 

 ・ＪＲ浦和駅（西口）下車 徒歩 6 分 

会議室をご利用の方は、県庁通り沿いの車寄せにある入り口からお入りください。 

・ＪＲ上野駅から約 20 分（上野東京ライン利用） 

・ＪＲ大宮駅から約 8 分 

・ＪＲ新宿駅から約 26 分（湘南新宿ライン利用） 

 

お車のご利用 

 ・国道 17 号の県庁前交差点から東側（浦和駅方面）へ道なりに約 500ｍお進み頂いた左側です。 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本スポーツ歯科医学会 第 36 回総会・学術大会 運営事務局 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 402 

(一財)口腔保健協会コンベンション事業部内 

TEL：03-3947-8761 FAX：03-3947-8341 E-mail：jasd36@kokuhoken.jp  

 

商品展示会場までのご案内  

各種問い合わせ先  


